k)

- k) *Julii PAULI recept. sentent. Lib. IV. Tit. 6. §. 3.*
- l) *SCHILTERVS in Praxi juris Rom. Exerc. IX. ad ff. §. 15. 16.*
17. ubi transactiones de divisione hereditatis ejusdem naturae ac de alimentis afferit, & hinc colligi posse autumat in not. c. quæ fuerit ratio, cur in L. 4. Cod. de commun. div. dubitatum: an divisio sine instrumento & extrajudicialiter facta subsistat: quia ex regula judiciali autoritate fuisse suscipienda. Conf. ipsius Exerc. XX. §. 80.
- m) *PEREZIVS in Comment. ad C. Lib. III. T. 36. n. 22.*
- n) *conf. PLINIVS Loc. supra citato & SALMASIVS de sub. scribendis & signandis testamentis Cap. X. p. 104.* Romanos annulo signare omnia, quæ domi clausa volebant vindicare a domesticorum & servorum rapinis, capsas, arcas, armaria, penum, cellam, amphoras, lagenas, & reliqua utensilia, quæ aliquid furto & rapinae obnoxium continerent, sive res cibi essent, sive potus, sive quæcunque alia signasse.
- o) *conf. BOEHMERI dissert. de jure & autoritate signilli authenticis Cap. 3.*
- p) per Tit. C. ut nemini liceat sine judicis autoritate signare imponere rebus alienis. Utraque lex hujus tituli lugerit causus satis perspicuus, & posterior præcipue huc facit: *rebus, quar alius detinet, imprimere signa nemini licet, etiamsi suas vel obligatas sibi eas esse aliquis affirmet.* Ex hac lege ratio decidendi L. 1. §. 24. de ventr. in poss. mitt. elucet, simulque usus judicialis obsignationis confirmatur.
- q) per L. 5. §. 7. ff. de jure deliberandi, judex adeundus erat, & res hereditatis jacentis, quæ servando servari non poterant & deteriores reddebantur, intra spatium delibrandi erant alienandæ. Unde suspicor, eas per obsignationem interim fuisse sub custodia publica.
- r) *§. 1. I. de B. P.*
- s) *Quamvis in L. 22. C. de jure deliberandi, obsignatio ad confectionem inventari non requiratur disertis verbis: attamen*

attamen tot vestigia potestatis judicialis in rebus hereditariis & ob-signationis omne dubium eximunt, quin ob-signatio inventarium præcesserit; ejusque seu ritus notissimi nullam mentionem esse injectam, LEYSERVS in Med. ad ff. Vol. 5. Sp. 364. Med. V. satis probabilem rationem suggerit, quod ob-signatio ante inventarium adhibita sit, ipsam nempe rationem L. 22. supplere & sine ob-signatione nullam posse esse fidem.

§. VII.

Ex bonis pupillaribus, quæ speciem bonorum hereditariorum conficiunt, lucem foeneratur id, quod superiore afferui §o: Personas enim publicas ad pupillo-tur rebus rum res describendas in solenni inventario, easque tutoribus tradendas accessisse, ex eo sequitur, quoniam ante solenne confectum inventarium rerumque traditionem tutori nequidem licuit eas attingere. a) Quod vero ob-signatio non fuerit exclusa ex GODOFREDI Codice Theodosiano comprobari potest L. III. T. XIX. L. 4. de admin. Et per. tur. ex qua L. 24. C. de periculo tui. Et cur. desumpta sed interpolata est. b) Verba hoc facientia sunt: *Tutores eodem momento, quo fuerint ordinati, mox audiant cognitores, ut presentibus primatibus (decurionibus scil.) defensore (civitatis ad quem tenuiorum & pupillarum defensio pertinebat) officiis etiam publicis (scribis scil. viris clarissimis) inventario solenniter facto omne aurum argentumve, Et quicquid vetustate temporis non mutatur, si in pupilli substancia reperiatur, judicum Senatorum Officiorum etiam publicorum INVSTVM SIGNACVLIS in tutissima publicæ auctoritate sententie, sine spe aliqua usurarum, custodia collocetur Et c. Ex hoc Arcadii & Honorii rescripto patet, i) tutores statim audire debuisse*